Zápisnica 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva  Obce Hlivištia, 
konaného dňa 21. 09. 2021

Prítomní:  	Mgr. Miroslav Džuba - starosta obce
                 	Peter Buksár, Anna Červenaková, Eduard Olexa, Gabriel  Ovsaník -  
                 	poslanci
                 	Anna Suraničová - zamestnankyňa obce
		Agáta Mižáková - hlavná kontrolórka obce 
Ospravedlnený: 	Juraj Kica- poslanec

Návrh programu
1. Otvorenie zasadnutia
1. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice
1. Kontrola prijatých uznesení
1. Rozpočtové opatrenie 
1. Rôzne 
1. Diskusia a záver
K bodu 1. Otvorenie zasadnutia
Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril Mgr. Miroslav Džuba, starosta obce.  Privítal všetkých prítomných a skonštatoval, že sú prítomní 4 poslanci a zasadnutie je uznášania schopné.
Zároveň prítomným predložil na schválenie návrh programu dnešného zasadnutia.
Hlasovanie: 
Za: 4 Peter Buksár, Anna Červenaková, Eduard Olexa a Gabriel Ovsaník.
Proti: 0                             Zdržali sa: 0		Neprítomný: 1 Juraj Kica

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bol návrh  programu schválený 4 hlasmi.

K bodu 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice
Starosta obce určil za zapisovateľku Annu Suraničovú, pracovníčku obecného úradu a za overovateľov zápisnice poslancov Petra Buksára a Eduarda Olexu.
Hlasovanie: 
Za: 4 Peter Buksár, Anna Červenaková, Eduard Olexa a Gabriel Ovsaník.
Proti: 0                             Zdržali sa: 0		Neprítomný: 1 Juraj Kica

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bolo určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice schválené 4 hlasmi.

K bodu 3. Kontrola prijatých uznesení 
Starosta prítomných oboznámil s plnením uznesení prijatých na predchádzajúcom zasadnutí.

K bodu 4. Rozpočtové opatrenie 
Pracovníčka obecného úradu predložila: 
a/ rozpočtové opatrenie č. 3/2021 presun medzi položkami vo výške 1 200,- €, príloha č.1
b/ rozpočtové opatrenie č. 4/2021 doplnenie rozpočtu o príjmy a výdavky v celkovej výške   
    4 750,- €, príloha č.2 k tejto zápisnici. 
c/ rozpočtové opatrenie č. 5/2021 presun medzi položkami v celkovej výške 11 685,- €, príloha 
    č. 3 k tejto zápisnici
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Hlasovanie: 
Za: 4 Peter Buksár, Anna Červenaková, Eduard Olexa a Gabriel Ovsaník.
Proti: 0                             Zdržali sa: 0		Neprítomný: 1 Juraj Kica

[bookmark: _GoBack]Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania boli rozpočtové opatrenia č. 3/2021, 4/2021 a 5/2021 schválené 4 hlasmi.

K bodu 5.  Rôzne

5.1 Informácie starostu o vykonaných prácach
V rôznom starosta poslancov informoval o dokončení zateplenia budovy materskej školy a vykonaní maľby v interiéri mš, ako aj o vykonaných prácach od rímsy a prácach na oplotení zadnej časti dvora materskej školy. 
Zároveň podal informáciu o odvodnení vody od obecnej garáže pri obchode. 
O prekrytí altánku pri detskom ihrisku a hornej autobusovej zástavke.
O vybudovaní skladu v bývalej základnej škole.

5.2. Žiadosť o zaradenie stravného do vyššieho finančného pásma
Starosta obce informoval o podanej žiadosti vedúcej šj na zaradenie stravného do vyššieho  finančného pásma, ako aj výške poplatkov v susedných materských školách. 
Na základe uvedeného bolo dohodnuté pripraviť návrh VZN o šj a poplatkoch za mš.

5. 3 Informácia starostu o uznesení vlády SR – rizikovosť okresov COVID -19
Starosta obce informoval prítomných o uznesení vlády SR v súvislosti s  rizikovosťou okresov pri ochorení na COVID -19.

K bodu 6.  Diskusia a záver
V diskusii nevystúpil nikto nakoľko sa poslanci k jednotlivým bodom programu vyjadrovali priebežne.
Na záver sa starosta prítomným poďakoval za ich účasť na dnešnom zasadnutí.


Zapísala: Anna Suraničová


Mgr. Miroslav Džuba
                                                                                                      starosta obce





Overovatelia: Peter Buksár		....................................

Eduard Olexa		.................................... 



